2024年2月吉日

関係各位

一般社団法人京都府薬剤師会

災害対策委員会 委員長 山本 尚史

第2回京都PhDLSプロバイダーコース開催に伴うインストラクター、タスクの募集について

 この度、災害薬事研修コース（PhDLS：Pharmacy for Disaster Life Support）を開催いたします。災害医療・災害薬事に関す

る基礎知識の習得のためにご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

研 修 名：第2回京都PhDLSプロバイダーコース

主  催 ：一般社団法人日本災害医学会 災害薬事委員会（近畿PhDLS協議会）

共  催 ：一般社団法人京都府薬剤師会

開 催 日：2024年3月10日（日） 8時40分〜17時00分（受付時間：8時20分〜）（予定）

場  所 ：京都第一赤十字病院（京都府京都市東山区本町15丁目749）

募集人数： インストラクター5名 タスク4名（予定）

     ※モニタタスク評価は原則募集しておりません

参加資格：PhDLSインストラクーコース修了者（タスク）

     PhDLSインストラクター認定者（インストラクター）

     ※詳しくは日本災害医学会ホームページをご確認ください。

参加申し込み方法：一般社団法人日本災害医学会ホームページにアクセスし、災害医療イベントポータルサイト

DPORT（https://mcls.jp/dport/?evType=PhDLS&post=002074もしくは下記QRコード）からお申し込みください。

申し込み期限：2024年2月25日（日） 23時59分まで（予定）

       ※申し込み多数の場合、京都府薬剤師会会員を優先させていただきます。

学習目標：

1) 災害医療に関する基礎的な知識を習得する。

2) 災害時の薬事の基礎（医薬品流通、法的特例措置等）を習得する。

3) 災害時対応の原則（CSCA）を理解し習得する。

4) 災害時薬事対応原則の3P（Pharmaceutical Triage、Preparation、Provide medicines）を理解し実践する。

5) 薬事トリアージを理解し実践できる。

6) 救護所での薬剤師として情報収集と初動ができる。

7) 医療救護班（医師、看護師）や他職種と連携できる。

 以上

お問い合わせ先：川島 裕明（かわしま ひろあき）

京都第二赤十字病院 薬剤部

TEL：075-231-5171（内線：7405）

Mail：hiro.0309kyoto@gmail.com

https://mcls.jp/dport/?evType=PhDLS&post=002074
mailto:hnakanisihi@kyoto2.jrc.or.jp
mailto:hnakanisihi@kyoto2.jrc.or.jp
mailto:hnakanisihi@kyoto2.jrc.or.jp
mailto:hnakanisihi@kyoto2.jrc.or.jp
mailto:hnakanisihi@kyoto2.jrc.or.jp